

Jeesus ja enkelit

Matt 1:18-25

Herran enkeli ilmestyi Joosefille. Angelos (kr) ja malach (hep) tarkoittavat lähettilästä, Raamattu käyttää termiä myös ihmisistä, mutta pääasiassa kyse on enkeleistä. Enkeleistä on erilaisia käsityksiä, joista osa on raamatullisia, mutta osa ei. VT puhuu enkeleistä 108 kertaa, UT 165 kertaa.

Hep 1:13,14 enkelit ovat palvelevia henkiä.

1 Moos 3:24, lienee ensimmäinen maininta enkeleistä, kerubista. (Saatana mainitaan jo hieman aikaisemmin) Jumala loi enkelit ennen maailman luomista, kunkin erikseen, yksilöinä. Ilmestyskirjan 22:16 taas lienee viimeinen maininta. Jeesus, Jumala, käyttää enkeleitä viestintuojina. (Liikkeellä on myös erilaisia epäraamatullisia ajatuksia maailmasta joka oli ennen Raamatun luomiskertomusta).

Jeesus on kolmiyhdyksen Jumalan yksi persoona. Hän on totinen Jumala 1 Joh 5:20. Jeesus ei ole enkeli, niinkuin esim mormoonit, (joita ei lasketa kristittyihin), opettavat. Hän on Luoja, joka on luonut myös enkelit. Kol 1:16.

Jeesuksen syntymän aikaan enkeli ilmestyi; Joosefille, Jeesuksen luonnolliselle isälle (Matt 1:20-25 ja Matt 2:13, 19-20), Sakariaalle, Johannes Kastajan isälle (Lk 1:8-20), Marialle, Jeesuksen äidille (Lk 1:26-38). Enkelit ilmestyivät myös paimenille kedolle (Lk 2: 8-20). Taivaallinen sotajoukko. Enkeli kehotti myös Josefia lähtemään Egyptiin pakoon Herodesta.(Matt 2:13)

Jeesus aloitti julkisen n 3 vuoden toiminta-aikansa n 30 vuotiaana, Matt 3 Johannes kastaa Jeesuksen, ja kasteen jälkeen Henki vie Jeesuksen erämaahan (Matt4), ja Saatana, kiusaa häntä. Matt 4:11, enkelit tulevat häntä palvelemaan. Palaamme myöhemmin tähän langenneeseen enkeliin, Saatanaan, joka siis myös on enkeli.

Kiirastorstaina, kun Jeesus on rukoilemassa Getsemanessa, enkeli ilmestyi Häntä vahvistamaan (Lk 22:43).

Tapaamme enkelit Jumalan sanansaattajina myös Jeesuksen haudalla kun naiset tulivat sinne. (Lk 24:1-8)

Apt 1:9-11 Jeesus nousee taivaaseen ja enkelit, kaksi miehen näköistä olentoa ilmestyy ja kertoo että Jeesus tulee eräänä päivänä takaisin.

Jeesus tullessa takaisin myös enkelit ovat mukana taivaallisena sotajoukkona (Ilm 19:11-17)

Enkelit siis olivat paljon mukana Jeesuksen elämässä. Pyhä Henki, Totuuden Henki, on myös totinen Jumala, Kolminaisuuden toinen persoona, Hän ei ole enkeli tai joku voimavaikutus. Hänet Jeesus lähetti meille tueksi.

Jumala lähettää meille myös suojelusenkelit Matt 18:10 Jeesus kertoo että jokaisella lapsella on oma enkelinsä varjelemassa. Ps 91:11,12 antaa ymmärtää että ne varjelevat myös meitä aikuisia.

Käsitys, että ihmisistä tulisi kuoleman jälkeen enkeleitä, ei ole raamatullinen. Sellainen käsitys tulee muistaaksen jostakin apokryyfirjasta, jotka siis eivät ole Jumalan Sanaa, eivätkä kuulu Raamattuun. Mormooneilla lienee sellainen käsitys, esim joulunajan elokuva ”What a wonderful life” on heidän käsialaansa. ”Enkelin kosketus” tv sarja lienee myös mormoonien käsialaa.

Saddukeukset eivät uskoneet enkeleihin eivätkä ylösnousemukseen, (Matt 22:23-33; Mk 12:18-27 ja Luuk 20:27-40) Jeesus sanoo että tulemme ylösnousemuksessa enkelien kaltaiseksi, emme siis enkeleiksi.

Kol 1:16 ja Ps 148:5 kertovat että enkelit ovat Jumalan luomia. Job 38:4-7 ”Jumalan pojat” ymmärretään enkeleiksi, ja he olivat läsnä kun maailma luotiin.

Enkelten lukumäärää ei ilmoiteta, mutta se on suuri. (Ilm 5:11). 2 Kun 6:8-17 Elisa: enemmän on niitä, jotka ovat meidän puolellamme, kuin niitä, jotka ovat meitä vastaan.

Kaikki enkelit luotiin alunperin pyhiksi. Luciferin lankeamuksen yhteydessä katsotaan 1/3 osan enkeleistä yhtyneen hänen kapinaansa ja näistä enkeleistä tuli ns riivaajia, demooneja. Näitä asioita tutkitaan joskus myöhemmin. Hyvät, valitut enkelit (1 Tim 5:21) eivät voi enää langeta vaan ovat pyhiä (MK 8:38). Saatana ja langenneet enkelit taas eivät voi pyhittyä, vaan heitä odottaa tuomio (Matt 25:41)

Enkelit ovat ikuisia, mutta rajallisia. Niiden kyvyt ovat ihmisen kykyjä suuremmat. Enkelit ovat persoonia, niillä on älykyys, tunteet ja tahto (Ef 3:10, Jes 6:3, Matt 24:31). Ne tuntevat menneisyyden kokemustensa perusteella, luotuina olentoina ne voivat kuitenkin olla vain yhdessä paikassa kerrallaan. Hyvien ja pahojen enkelien välillä on taistelu (Ilm 12:7).

Enkelit ovat palvelevia henkiä Hep 1:7,14 ja rukouksemme antavat heille töitä Dan 9:21-23. Enkelit eivät ymmärrä esim Jumalan armoa, vaan joutuvat opiskelemaan sitä katselemalla seurakuntaa (1 Piet 1:12)

Enkelit ovat palvelevia henkiä, mutta ilmestyvät myös fyysisessä muodossa, tavallisimmin miehenä, vaikka heillä ei olekaan sukupuolta. Enkelit voivat ilmestyessään esim kävellä tai syödä yms.

Raamattu kertoo että enkeleillä on erilaisia nimityksiä tai arvoja esim kerubit ja serafit. (Hes 28:14,16 Jes 6:2-7). Arkkienkeli Mikael mainitaan Raamatussa nimeltä (Juuda 9), samoin Gabriel (Dan 8:16). Ef 6:12 puhuu erilaisista pahojen enkelien joukoista

Sanonta ”Herran enkeli” Vanhassa testamentissa katsotaan usein olevan Jeesus ennen inkarnaatiota. Näitä ilmentymiä ihmiset kumarsivat ja palvoivat, mutta kun Johannes aikoi palvoa enkeliä, tämä kielsi häntä (Ilm 19:10). Tästäkin asiasta varmaan myöhemmin lisää.

Paavali varoittaa meitä palvomasta enkeleitä Kol 2:18.

Enkeleitä? Onhan heitä.

Lauletaanko Suojelusenkeli ja Ps 91

Lisälukemista: Billy Graham: Enkelit